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Radost u Kristu 
 

Na početku vremena kroz godinu u misnom 
odlomku iz Evanđelja po Luki čitamo kako 
se Isus snagom Duha Svetoga vratio u 
Galileju i kako je propovijedao po 
sinagogama. Tako je jednog subotnjeg 
dana ušao u nazaretsku sinagogu u kojoj su 
mu pružili knjigu proroka Izaije, a on je 
pročitao: „Duh Gospodnji na meni je jer me 
pomaza! On me posla blagovjesnikom biti 
siromasima; proglasiti sužnjima 
oslobođenje, vid slijepima; na slobodu 
pustiti potlačene, proglasiti godinu milosti 
Gospodnje.“ Tada je Isus odložio knjigu i 
rekao: „Danas se ispunilo ovo Pismo što 
vam još odzvanja u ušima.“ 
U današnjem prvom čitanju iz proroka Izaije 
slušamo upravo te prorokove riječi koje su 
se u punini vremena ispunile u Isusu Kristu 
koji je očekivani Mesija čiji su dolazak 
proroci naviještali. 
Proročki navještaj nije 
samo govorio o dolasku 
Mesije – Sina Božjega 
nego je govorio i o 
obećanjima koja će on 
ispuniti opisujući 
također novi svijet koji 
će on stvoriti svojim 
dolaskom i djelovanjem.  
Jedna od karakteristika 
tog novog Božjeg 

svijeta u Isusu Kristu je radost. Zbog toga 
se i glavna poruka tog novog Božjeg svijeta 
u Isusu Kristu zove Radosna vijest ili 
evanđelje. Ta se radost već pojavljivala kod 
proroka koji su naviještali dolazak Mesije. 
Tako prorok Izaija kaže: „Radujem se u 
Gospodinu, radujem, duša moja kliče u 
Bogu mojemu jer me odjenu haljinom 
spasenja.“ Ta radost je u punini vremena 
uosobljena radost u Isusu Kristu. Zato nas 
apostol Pavao u nedjeljnom odlomku iz 
Prve poslanice Solunjanima i poziva: 
„Uvijek se radujte!“ 
Radosno se pripravljamo za svetkovinu 
rođenja Mesije – Sina Božjega. No, vrijeme 
došašća je i vrijeme radosnog iščekivanja 
ponovnog slavnog dolaska Sina Božjega. 
Kršćanski život je radost. 

Valentina Novoselac, vjeroučiteljica 

Izaija naviješta Isusovo rođenje 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 

 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 

U pripremi za ispovijed 
ne izostavimo  

molitvu za svjetlo  
Duha Svetoga da 

prepoznamo sve što je 
potrebno ispovjediti. 

Također molimo  
za milost dubokog  
žaljenja i kajanja  

te za hrabrost  
ispravnih odluka.  

Isus se raduje  
kad nam može oprostiti!  

Obraduj ga  

za rođendan! 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 14. prosinca Ivan od Križa 9,00 + ob. Sinovec 

III. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 61,1-2a.10-11; Lk 1,46-50.53-54; 1Sol 5,16-24; Iv 1,6-8.19-28 18,00 + Milan Sigetić 

PONEDJELJAK, 15. prosinca Kristijana 
6,00 + Ivan Planinc 

Br 24,2-7.15-17a; Ps 25; Mt 21,23-27 

UTORAK, 16. prosinca Euzebije 6,00 + Ljubica i Stjepan Oraić 

Sof 3,1-2.9-13; Ps 34; Mt 21,28-32 18,00 + Mira i Leo Deisinger 

SRIJEDA,17. prosinca Lazar 6,00 + Martin i Marija 

Post 49,2.8-10; Ps 72; Mt 1,1-17 18,00 + Željko Jakopović 

ČETVRTAK,18. prosinca Malahija 6,00  

Jr 23,5-8; Ps 72; Mt 1,18-24 18,00 + ob. Gajski 

PETAK, 19. prosinca Urban 6,00 + ob. Peršin i Dukovčić 

Suci 13,2-7.24-25a; Ps 71; Lk 1,5-25 18,00 Kolektivna 

SUBOTA, 20. prosinca Filogonij 6,00 Na nakanu 

Iz 7,10-14; Ps 24; Lk 1,26-38 18,00 + ob. Stiperski  

NEDJELJA, 21. prosinca Petar Kanizij 9,00 + Mile Markovinović, ob. Ugarković 

IV. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

2Sam 7.1-5.8b-12,14a.16; Ps 89; Rim 16,25-27; Lk 1,26-38 18,00 + Marijan Postružin, Ankica i Marijan Bandić 



.

PREDSTAVLJANJE KNJIGE 
 

Naša je Župa izdala knjižicu Danijele 
Barišić „Dan kada sam srela 
Gospodina“. Knjiga je nastala kao plod 
Duhovnih vježbi, u okviru programa Injigo, a 
danas će je predstaviti vlč. Marinko 
Miličević, duhovnik Zajednice Injigo. 
Cijena knjige je 20 
kuna, a prihod od 
prodaje knjige 
namijenjen je za 
izgradnju naše 
buduće Župne 
crkve. Na dan 
predstavljanja 
cijena je 15 kuna. 

 

PORUKA BISKUPA HBK-A ZA 

PREDSJEDNIČKE IZBORE 2014. 
 

1. Povodom izbora za predsjednika / 
predsjednicu Republike Hrvatske, koji će se 
održati 28. prosinca ove godine, mi – 
katolički biskupi – želimo s vama, članovima 
Božjega naroda, ali i sa svim ljudima dobre 
volje, podijeliti svoja promišljanja te vas 
pozvati da, dajući savjesno i odgovorno svoj 
glas, osobno preuzmete odgovornost za 
općedruštveni boljitak i daljnji razvoj 
demokracije u hrvatskome društvu. 
Naime, političko djelovanje, kao oblik 
neposredne skrbi za zajedničko dobro, 
časno je i prijeko potrebno služenje u 
zajednici jer ljudsko društvo ne može biti 
dobro uređeno ni plodno ako u njemu nije 
prisutna zakonita vlast koja osigurava red i 
pridonosi, u dovoljnoj mjeri, ostvarenju 
općega dobra (usp. Katekizam Katoličke 
Crkve, br. 1897.). 

U tome smislu, dajući svoj glas osobi koja, 
po vašem uvjerenju, svojim životom i javnim 
djelovanjem najviše utjelovljuje mudrost, 
razboritost i odlučnost u vođenju 
državničkih poslova, ne samo da 
ostvarujemo Ustavom Republike Hrvatske 
zajamčeno biračko pravo nego kao građani 
i vjernici izražavamo i svoju ljubav koju 
gajimo prema Domovini. Istovremeno, 
ispunjavajući svoju građansku i vjerničku 
dužnost, izražavamo i zahvalnost svim 
prethodnim naraštajima koji su nam svojim 
životom i žrtvom omogućili da uživamo 
blagodati nacionalne suverenosti u ozračju 
istinske slobode. ... (cijela poruka na: 
www.hbk.hr) 
 

Vaši biskupi 
Zagreb, 10. prosinca 2014. 

 

POKRENUT POSTUPAK ZA 

BEATIFIKACIJU SLUGE BOŽJEGA 

IVANA BONIFACIJA PAVLETIĆA 
 

Postulator kauze za beatifikaciju brata Ivana 
Bonifacija Pavletića p. Aleandro Paritanti 
obavijestio je u srijedu, 10. prosinca, sisačkog 
biskupa Vladu Košića da je kardinal Augusto 
Vallini, Papin vikar za Rimsku biskupiju, 
potpisao dekret o otvaranju postupka za 
beatifikaciju i kanonizaciju sluge Božjega Ivana 
Bonifacija Pavletića, koji mu je i poslao na 
znanje „sa zahvalnošću Gospodinu i 
Bezgrješnoj Majci za ovaj veliki dar Crkvi u 
Hrvatskoj i kongregaciji Sinova Bezgrješnog 
Začeća“. 
Kao postulator kauze p. Aleandro zamolio je 
biskupa da se s ovim dekretom službeno 
upozna čitava Crkva u Hrvatskoj. 
 

Ured za odnose s javnošću  
Sisačke biskupije  

http://www.hbk.hr/


Ž U P N I  O G L A S I  –  1 4 .  p r o s i n c a  2 0 1 4 .

Tijekom tri adventske nedjelje prodajom kolača 
prikupljamo sredstva za novi božićni nakit. 
Hvala svima koji su donijeli koji kolač! Ako do 
sada niste, možete to učiniti još sljedeće 
nedjelje. Hvala na prilozima.  

 

Danas je novi susret djece školske dobi u 
vjeronaučnoj dvorani u 10,30 sati. Pozivamo 
svu djecu da se priključe!  

 

Betlehemsko svjetlo dolazi u našu Župu 
večeras u 18 sati, a od sutra će biti u 
Pastoralnom centru. Ponesite svoje svijeće! 

 

Treća nedjelja došašća već je više godina 
odlukom hrvatskih biskupa Nedjelja Caritasa. 
To je prigoda da svojim milodarima podupiremo 
župni, biskupijski i nacionalni Caritas i 
pokažemo zajedništvo s našim obiteljima koje 
trpe razne oskudice. Prikupljenim milodarima 
pomozimo im ublažiti grubu svakodnevicu. 
Dajmo svoj prilog: novčani, prema 
mogućnostima, i ne manje važno - molitveni. 
Ovogodišnja Nedjelja Caritasa slavi se  pod 
geslom: Obitelj – svjedok zajedništva, vjere, 
života i ljubavi. Više o akcijama Caritasa 
Zagrebačke nadbiskupije i Hrvatskog Caritasa 
pogledajte na njihovim web-stranicama: 
caritas.hr i czn.hr. 
U akciji prikupljanja suhe hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije župljane još 
danas možete donijeti svoje darove ili novčani 
prilog. Hvala svim ljudima dobre volje! 

 

Tijekom došašća pozivamo vas na mise 
zornice, svakog jutra u 6 sati, osim nedjeljom. 
Svagdanje večernje i nedjeljne mise ostaju 
prema redovitom rasporedu. 

 
 
 
 
 

Pozivamo sve zainteresirane župljane na 
filmsku večer koja će se održati u ponedjeljak, 
15. prosinca, u 19 sati u dvorani Pastoralnog 
centra. Gledat ćemo božićni film "Divan život", 
crno-bijeli klasik o obiteljskom čovjeku 
pritisnutom problemima kojemu u pomoć dolazi 
anđeo čuvar. Radujemo se vašem dolasku! 

 

Mjesečni susret Schönstattske obitelji bit će 
u srijedu, 17. prosinca, u Župi Krista Kralja u 19 
sati. Molitva i klanjanje traje 30 minuta, a potom 
malo druženja - donesite poneki kolačić.  

 

Zajednica mladih na svojim susretima 
srijedom u 20,30 sati obrađuje temu: Žene u 
Bibliji. Ovog tjedna svu ćemo pažnju posvetiti 
Blaženoj Djevici Mariji! Svakako dođite! 

 

Četvrtkom je nakon obje mise euharistijsko 
klanjanje. Dođite! 

 

Božićna ispovijed bolesnih i nemoćnih bit će 
u petak, 19. prosinca, od 9 do 12 sati.  Velika 
božićna ispovijed djece, mladih i odraslih bit 
će u subotu, 20. prosinca, u 16 sati, u školi. 

 

Na Badnjak je posljednja zornica, a navečer će  
mise biti u 20 sati i polnoćka u 24 sata. 

 

Od Božića do 11. siječnja mise će biti u 
školi. Od 1. siječnja 2015. večernja misa bit će 
u 18,30 sati. Župni ured radit će redovito. 

 

Raspored blagoslova obitelji otisnut je na 
zasebnom listiću i dostupan na našoj 
internetskoj stranici, a započinje 27. prosinca. 
Odnesite ga i svojim susjedima! 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 

Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


